二三年十二月三十一日以及二零二四年九月三十日，目標集團之資本負債比率分別為
16.78%、16.91%、118.15%及164.58%。

資產押記

除本函附錄IIB附註19所披露之銀行借款抵押外，於二零二二年及二零二三年十二
月三十一日以及二零二四年九月三十日，目標公司的資產並無抵押予任何人士。

外幣風險

除與現金及銀行結餘以及以人民幣以外貨幣計值的貿易及其他應付款項相關的外匯
風險外，於報告期間內，目標公司並無重大外匯風險，因為目標公司的絕大部分交易均
以人民幣計值。

或然負債

於二零二二年及二零二三年十二月三十一日以及二零二四年九月三十日，目標公司
並無或然負債。

附錄 IV  經擴大集團未經審核備考財務資料

— IV-1 —

以下為本公司獨立申報會計師長青（香港）會計師事務所有限公司（香港執業會計師）
所發出載於第IV-1至IV-9頁之報告全文，以供載入本通函。

A. 經擴大集團未經審核備考財務資料

以下為經擴大集團之說明性未經審核備考財務資料（「未經審核備考財務資料」），乃
根據下文所載附註編製，以說明收購常州永宏億豐新材料科技有限公司（「常州永宏」）及
其附屬公司江蘇永邁再生科技有限公司（「江蘇永邁」）（統稱「目標集團」）100%已發行股份
及目標集團結欠其股東之款項轉讓（「股東貸款」）（「收購事項」）之影響。

經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表已根據本集團於二零二四年九月三十日
的簡明綜合財務狀況表（摘錄自劍虹集團控股有限公司（「本公司」）及其附屬公司（統稱「本
集團」）截至二零二四年九月三十日止六個月的已刊發中期報告）以及常州永宏及江蘇永
邁於二零二四年九月三十日的經審核綜合財務狀況表（摘錄自本通函附錄IIA及IIB所載會
計師報告）編製，猶如作出隨附附註所述之未經審核備考調整後收購事項已於二零二四年
九月三十日完成。

未經審核備考財務資料乃使用與本集團會計政策大體一致的會計政策並由本公司董
事根據其判斷、估計及假設而編製，僅作說明用途，且由於其假設性質使然，其未必可
真實反映倘收購事項已於本通函所示日期實際發生而達致的經擴大集團之實際財務狀況。
此外，經擴大集團之未經審核備考財務資料並不旨在預測經擴大集團的未來財務狀況。

未經審核備考財務資料應與本通函附錄I所載本集團的財務資料、附錄IIA及IIB所載
目標集團的財務資料及本通函其他部分所載的其他財務資料一併閱讀。

附錄 IV  經擴大集團未經審核備考財務資料

— IV-2 —

經擴大集團未經審核備考綜合資產負債表

本集團於
二零二四年

九月
三十日

常州永宏於
二零二四年
九月三十日

江蘇永邁於
二零二四年
九月三十日 小計 備考調整 附註

備考
經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（未經審核） （經審核） （經審核） （未經審核）

非流動資產
物業、機器及設備 2,626 9,241 121,940 133,807 3,207 3(b) 137,014
使用權資產 – – 14,238 14,238 7,417 3(b) 21,655
於附屬公司之投資 – – – – –

2,626 9,241 136,178 148,045 158,669

流動資產
存貨 442 – 1,430 1,872 1,872
應收貿易款項 12,357 – – 12,357 12,357
合約資產 44,035 – – 44,035 44,035
預付款項、按金及其他應收款項 5,373 950 19,689 26,012 26,012
應收附屬公司款項 – 52,364 – 52,364 (52,364) 4 –
銀行及現金結餘 72,123 395 968 73,486 (35,513) 3(a) 36,380

(1,593) 3(c)

134,330 53,709 22,087 210,126 120,656

流動負債
貿易應付款項及應付保固金 146,879 – – 146,879 146,879
其他應付款項及應計費用 34,474 153 13,916 48,543 35,513 3(a) 84,056
結欠最終控股公司款項 – 46,486 – 46,486 (46,486) 3(d) –
結欠直接控股公司款項 – – 55,693 55,693 (55,693) 4 –
其他借款，無抵押 5,000 – – 5,000 5,000
銀行透支 385 – – 385 385
銀行借款，有抵押 11,645 – 4,163 15,808 15,808
合約負債 7,762 – – 7,762 7,762
租賃負債 963 – – 963 963

207,108 46,639 73,772 327,519 260,853

附錄 IV  經擴大集團未經審核備考財務資料

— IV-3 —

本集團於
二零二四年

九月
三十日

常州永宏於
二零二四年
九月三十日

江蘇永邁於
二零二四年
九月三十日 小計 備考調整 附註

備考
經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（未經審核） （經審核） （經審核） （未經審核）

流動（負債）╱資產淨額 (72,778) 7,070 (51,685) (117,393) (140,197)

總資產減流動負債 (70,152) 16,311 84,493 30,652 18,472

非流動負債
銀行借款，有抵押 – – 51,349 51,349 51,349
遞延稅項負債 – – – – 2,656 3(b) 2,656

– – 51,349 51,349 54,005

（負債）╱資產淨額 (70,152) 16,311 33,144 (20,697) (35,533)

附錄 IV  經擴大集團未經審核備考財務資料

— IV-4 —

經擴大集團未經審核備考財務資料附註：

1. 本集團於二零二四年九月三十日之未經審核資產負債表乃摘錄自本集團截至
二零二四年九月三十日止六個月之中期報告。

2. 常州永宏及江蘇永邁於二零二四年九月三十日的經審核綜合資產負債表乃摘
錄自本通函附錄IIA及IIB之會計師報告。為編製未經審核備考財務資料，常州
永宏及江蘇永邁之列賬貨幣由人民幣更改為港元。綜合資產負債表的項目按
於二零二四年九月三十日的匯率人民幣1元兌1.1103港元由人民幣兌換為港元。

3. 根據日期為二零二四年十一月五日之收購協議（「協議」）及日期為二零二五年
一月七日之補充協議（「補充協議」），本公司將收購常州永宏100%已發行股本
及將寧波環朗提供之股東貸款轉讓予本集團。總代價約為人民幣63,970,000元，
結算方式如下：(i)收購事項約人民幣31,985,000元（相當於約35,513,000港元）（佔
代價的50%）須於完成日期支付；及(ii)約人民幣31,985,000元（相當於約
35,513,000港元）（佔代價的50%）須於完成日期起計3個月內支付。於收購完成
後，目標集團的可識別資產及負債將根據香港會計師公會頒佈的香港財務報
告準則第3號（經修訂）「業務合併」按其收購日期公平值於經擴大集團之綜合資
產負債表入賬。

就未經審核備考財務資料而言，已收購可識別資產及承擔的負債之收購日期